
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

Rep.         

Prot.          del  

             DECRETO  

 

             LA DIRETTRICE 

 

 

VISTA  la Legge 27.12.1997, n.449, art. 51, 6 comma; 

VISTO  il Regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 del 19/04/2011 

e ss. modificazioni; 

VISTO   il Decreto del Direttore del Centro Interdipartimentale Alma Mater Research Institute for 

Human-Centered Artificial Intelligence – Alma Human AI rep. n. 77/2022 prot. n. 244 

del 09/06/2022 che ha autorizzato l’emanazione di un bando per il conferimento di nr. 1 

assegno di ricerca dal titolo "Legal Analytics in Italia ed Europa: analisi della 

giurisprudenza per lo sviluppo di nuove metodologie a fini predittivi" a supporto del 

progetto europeo ADELE – Analytics for DEcision of LEgal cases (JUST-JACC-EJU-

AG-2020 grant number 101007420) e del Progetto Laila – Legal Analytics for Italian 

LAw (MIUR PRIN 2017, Prot 2017NCPZ22_001), bandito con D.D. rep. n. 81/2022 

prot. n. 256 del 14/06/2022, e che ha individuato i seguenti componenti della 

commissione preposta alla valutazione: Dott. Giuseppe Contissa, Dott.ssa Francesca 

Lagioia, Dott.ssa Roberta Calegari; supplenti Prof. Giovanni Sartor, Prof.ssa Raffaella 

Brighi; 

CONSIDERATO che, dopo le due riunioni per la definizione dei criteri preliminari e per la valutazione dei  

              titoli, svolte rispettivamente il 01/07/2022 e il 05/07/2022, la candidata Dott.ssa Ruta    

     Liepina ha segnalato l’impossibilità sopravvenuta di sostenere il colloquio l’11/07/2022   

     alle ore 18:00, come previsto dal bando, per motivi di viaggio, fornendo un’integrazione  

     documentale per giustificare la propria richiesta; 

    PRESO ATTO  che la richiesta della candidata è stata accolta; 

CONSIDERATO che la commissione ha svolto i colloqui degli altri due candidati, la Dott.ssa Alessia  

              Fidelangeli e il Dott. Luca D’Agostino, l’11/07/2022 alle ore 18:00 come previsto dal   

              bando; 

CONSIDERATO che la commissione ha individuato il 15/07/2022 alle ore 15:00 come nuova data per il  

              colloquio della Dott.ssa Ruta Liepina; 

    VERIFICATA  la disponibilità della candidata; 

 CONSIDERATA l’urgenza di procedere, per garantire lo svolgimento del colloquio e l’avvio del contratto    

                              e considerato che non sono previste sedute utili del Consiglio del Centro Alma Human   

                              AI; 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

               DECRETA 

 

 

ART.1 - Con riferimento alla selezione per il conferimento di nr. 1 assegno di ricerca dal titolo 

"Legal Analytics in Italia ed Europa: analisi della giurisprudenza per lo sviluppo di nuove 

metodologie a fini predittivi " a supporto del Progetto ADELE – Analytics for DEcision of LEgal 

cases (JUST-JACC-EJU-AG-2020 grant number 101007420) e del Progetto Laila – Legal 

Analytics for Italian LAw (MIUR PRIN 2017, Prot 2017NCPZ22_001) di cui al bando rep. n. 

81/2022 prot. n. 256 del 14/06/2022, il colloquio della Dott.ssa Ruta Liepina è rinviato al giorno 

15/07/2022 alle ore 15:00. 

 

ART. 2 - Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Centro Alma AI nella prima 

seduta utile. 

 

     La Direttrice 

     prof.ssa Michela Milano 

 

      

 


		2022-07-13T17:27:29+0000
	Michela Milano




